
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“ Pořízení přístrojů pro ARO a JIP“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 

Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz  

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 22. 11. 2022 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně 
k části 3 VZ. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních 
dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel v Příloze č. 2_3_ zadávací dokumentace_Technické podmínky požaduje v bodě 
1.9. 
Rozsah rSO2 je min. 0-95%. 
 
Metoda NIRS rSO2, po objevení tohoto měření, byla mimo jiné, validována a porovnávána s 
naměřenými hodnotami saturace krve v jugulárním bulbu (SjvO2) u živých dobrovolníků. (např. 
Kim MB,Ward DS, Cartwright CR, Kolano J, Chlebowski S, Henson LC. Estimation of jugular 
venous O2 saturation from cerebral oximetry or arterial O2 saturation during isocapnic hypoxia, 
J Clin Monit Comput. 2000). 
Tkáně, i po úmrtí pacienta, stále ještě nějakou dobu, vykazují saturaci kyslíkem vyšší než 0%. 
Důvodem je reziduální obsah O2 v tkáních. Proto není spodní hranice blížící se 0% 
naměřených hodnot klinicky významná. 
 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
Bude zadavatel akceptovat přístroj s rozsahem měření 15-95%?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat přístroj s rozsahem měření rSO2 v rozmezí 15-95%. 

 

 

Změna zadávací dokumentace – prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 

V návaznosti na shora uvedené Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, v rámci kterého 

zadavatel připustil zmírnění zadávacích podmínek, které je způsobilé rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, přistupuje tímto v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení 

lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku ve vztahu k dotčené části č. 3 veřejné 

zakázky - Přístroj pro měření neinvazivní cerebrální oxymetrie. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel mění čl. 22.5. písm. c) zadávací 

dokumentace tak, že 

„c) pro část č. 3 této veřejné zakázky do 28. 12. 2022, do 11:00 hod.“ 

V ostatních bodech zůstává čl. 22.5. zadávací dokumentace beze změny. 

 
 
V Praze dne 23. listopadu 2022 
 
 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


